25 curam et administracionem ha- 
beant et dictis Monialibus fructus 
redditus et prouentus vniuersos. 
qui ex eisdem modo quocumque 
poterunt prouenire . absque di- 

30 minucione qualibet administrcnt. 
Jta videlicet, quod ädern fructus 
redditus et prouentus Dilecte in 
christo Anne dicte Graetzerinn 
dicti Monastern Monache et pro- 

35 fesse . quam ibidem suaui Christi 
iugo pro nostre remedio anime 
applica.uimus et pro nobis const.i- 
tuimus oratricem proueniant et 
cedent integraliter ad tempora 

40 vite sue . Et deinde inter De- 
canam et Sororcs predictas com- 
muniter perpetuis temporibus 
diuidantur . pro qua donacione 
Decana et sorores ipse nobis 

45 spiritualem volentes facere re- 
pensam . de consilio et consensu 
Dilecte in christo Anne earum 
Abbatisse . pro nobis in die de- 
posicionis nostrae Vigilias et 

oOMissam pro defunctis cum aliis 
oracionibus et pietatis operibus 
peragere . sicut pro vna ex So- 
roribus suis in deposicione eins 
consueuerunt facere et post obi- 

55 tum ipsius Anne nobis Anni
versarium cum vigiliis . et de 
nocte ante Vesperas . et de mane 
cum Missa pro defunctis cum

—  37

schribeu sint, Also daz toter wellen 
vnd m ainen, daz die oblayerinn 
des selben goczhaus di selben gueter 
suellen inn haben vnd handeln, 
vnd allev di nucz vnd frucht di 
von den guetern choemen mügen . 
tote di genant sind . an allen ab- 
ganch. suellen raichen vnd geben 
den vorgenantett chlosterfraton, 
Also nach dem tod vnserr lieben 
in got Annan der G raeezerinn. 
Chosterfraton des vorgenanten gocz
haus di wir durich vnser sel hail 
willen dar in geben h ab en . vnd 
auch zue Guter petterinn hincz got 
fiter vns geseczt haben . der selben 
di nucz von den gueten ir lebtag 
gancz vnd gar genallen fü llen . 
Vnd dar nach, nach ternt tob der 
Techentinn vnd andern iernstoestern 
di vorgenanten nucz etoichleichen. 
gemainleichensuellentailtvnd geben 
werden . Vnd dar vmb toter in di 
guetter geben haben bat vns di 
Techentinn mit sampt andern in t 
stoestern vnd auch mit gunst vnd 
rat üutoit Annen irer Abtessinn 
versprochen vnd verhaizzen daz si 
nach vnserm tod . ze vnsrer greb- 
nuezz. vns vigili vnd selmezz suellen 
fingen . vnd alles daz tuen mit 
petten vnd lesen daz sie Gitter ierr 
mitstoester tä te n . ob di gestorben 
wär . Vnd darnach nach dem tod 
der vorgenanten Annen der G rä- 
czerinn suellen si vns vnsern iartag 
pegen . dez abencz vor der vester 
mit ainer gesungen vigili vnd dez 
morgens mit ainer selmezz etoich-